



LIETUVOS DARBO BIRŽA PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir
darbo ministerijos
Darbo departamento Darbo rinkos skyriui
El. p. post@socmin.lt

2015-05-22 Nr. Sd-1422
I 2015-04-30 Nr. paklausima

DĖL AKTYVIOS DARBO RINKOS POLITIKOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO SĄLYGŲ IR TVARKOS APRAŠO TOBULINIMO

Vykdamas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo departamento Darbo rinkos skyriaus pavedimą, teikiame pasiūlymus dėl Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo (toliau – Aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. A1–499 „Dėl aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“, patikslinimo, siekiant reglamentuoti subsidijos gavėjo veiksmus dėl turto, įgyto pagal gautą subsidiją, atstatymo įvykus gedimui, vagystei ar kitam analogiškam įvykiui, jeigu jis nedraudiminis arba turtas nebuvo apdraustas, nes draudimo bendrovės subsidijos gavėjo įsigyto turto nedraudžia, kaip numatyta Aprašo 13¹ punkte.

1. Siūlome papildyti Aprašo 3.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„3.3. **Darbo vietos įsteigimas** – materialinių ir teisinių sąlygų naujai darbo vietai sukurti sudarymas, **užtikrinant už subsidijos lėšas įgytų darbo priemonių išsaugojimą nuo galimo praradimo, nepataisomo sugadinimo ar kito įvykio, išskyrus *force majeure* aplinkybes**, ir darbo biržoje įregistruoto asmens įdarbinimas į įsteigtą darbo vietą. Jei toje pačioje darbo vietoje dirba keli darbuotojai skirtingu darbo laiku, laikoma, kad tai yra viena darbo vieta. Viena darbo vieta negali būti steigiama sugretintoms profesijoms. Darbo vieta laikoma įsteigta nuo darbo vietos steigimo akto pasirašymo dienos.“

2. Siūlome papildyti Aprašo 3.4 papunktį, apibrėžiantį darbo vietos panaikinimo atvejus, 3.4.1.8 papunkčiu ir jį išdėstyti taip:

„3.4.1.8. **subsidijos gavėjas per 90 dienų neatkuria buvusios už subsidijos lėšas įgytų darbo priemonių būklės (komplektiškumo), įvertinant jų nusidėvėjimą, darbo vietų steigimo, savarankiško užimtumo rėmimo ar vietinių užimtumo iniciatyvų projektų įgyvendinimo sutartyje numatytomis sąlygomis.**“

3. Siūlome papildyti Darbo vietų steigimo sutartį 1.19 ir 1.20 papunkčiais ir juos išdėstyti taip:

„1.19. **užtikrinti už subsidijos lėšas įgytų darbo priemonių apsaugą nuo galimo praradimo, nepataisomo sugadinimo ar kito įvykio, išskyrus *force majeure* aplinkybes, visą sutarties galiojimo laikotarpį;**

1.20. **atsiradus 1.19 papunktyje paminėtoms aplinkybėms, ne vėliau kaip per 90 dienų atkurti iki tol buvusią už subsidijos lėšas įgytų darbo priemonių būklę**

(komplektiškumą), įvertinant jų nusidėvėjimą, ir sudaryti sąlygas tęsti darbo veiklą įsteigtoje darbo vietoje visą sutarties galiojimo laikotarpį.“

4. Siūlome papildyti Savarankiško užimtumo rėmimo sutartį 1.13 ir 1.14 papunkčiais ir juos išdėstyti taip:

„1.13. užtikrinti už subsidijos lėšas įgytų darbo priemonių apsaugą nuo galimo praradimo, nepataisomo sugadinimo ar kito įvykio, išskyrus *force majeure* aplinkybes, visą sutarties galiojimo laikotarpį;

1.14. atsiradus 1.13 papunktyje paminėtoms aplinkybėms, ne vėliau kaip per 90 dienų atkurti iki tol buvusią už subsidijos lėšas įgytų darbo priemonių būklę (komplektiškumą), įvertinant jų nusidėvėjimą, ir sudaryti sąlygas tęsti darbo veiklą įsteigtoje darbo vietoje visą sutarties galiojimo laikotarpį.“

5. Siūlome papildyti Vietinių užimtumo iniciatyvų projektų įgyvendinimo sutartį 1.20 ir 1.21 papunkčiais ir juos išdėstyti taip:

„1.20. užtikrinti už subsidijos lėšas įgytų darbo priemonių apsaugą nuo galimo praradimo, nepataisomo sugadinimo ar kito įvykio, išskyrus *force majeure* aplinkybes, visą sutarties galiojimo laikotarpį;

1.21. atsiradus 1.20 papunktyje paminėtoms aplinkybėms, ne vėliau kaip per 90 dienų atkurti iki tol buvusią už subsidijos lėšas įgytų darbo priemonių būklę (komplektiškumą), įvertinant jų nusidėvėjimą, ir sudaryti sąlygas tęsti darbo veiklą įsteigtoje darbo vietoje visą sutarties galiojimo laikotarpį.“

Direktoriaus pavaduotojas, laikinai
vykdantis direktoriaus funkcijas



Alvydas Puodžiukas

Dokumento originalas nebus išsiųstas

Silva Atstopaitytė, tel. (8 5) 236 0790, el. p. silva.atstopaityte@ldb.lt
Edita Žaltauskė, tel. (8~5) 236 0789, el.p. edita.zaltauske@ldb.lt